UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 1 de 2 do Edital nº 112/2017-UAB/UEM

EDITAL Nº 112/2017-UAB/UEM

A Coordenadora da UAB da Universidade Estadual
de Maringá, no uso das atribuições,

TORNA PÚBLICO:

O cronograma para a realização da ENTREVISTA referente ao processo seletivo para contratação e
formação de cadastro de reserva de TUTOR (A DISTÂNCIA) para o curso de pós-graduação Lato

Sensu - ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA, na modalidade de Educação a Distância, da
Universidade Estadual de Maringá, desenvolvido em convênio com o Ministério da Educação,
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB), aberto através do Edital nº 098/2017-UAB/UEM e
homologação de inscrições divulgada pelo Edital nº 108/2017-UAB/UEM, conforme segue:

1. Os candidatos abaixo relacionados em ordem alfabética, habilitados em etapas anteriores

do processo seletivo aberto pelo Edital nº 098/2017-UAB/UEM, estão aptos a realizarem a
Entrevista, conforme data, local e horários a seguir:

Data da Entrevista: 18/10/2017.

Local da Entrevista: Universidade Estadual de Maringá - Bloco C-23 – 1º andar
– sala 111, sito à Avenida Colombo, 5.790 – Campus Universitário,

conforme horários e local abaixo.

CANDIDATOS HORÁRIO LOCAL

ANGELA FERREIRA DE LIMA PIZZAIA 13h

Bloco C-23
Sala 111

EDI CARLOS DE OLIVEIRA 13h20

ELISABETE CAMILO 13h40

GUSTAVO FEITOZA DA SILVA 14h

ITALO OIKAWA 14h20

JULIANA DE CASSIA BENTO 14h40

LEANDRO NUNES SOARES DA SILVA 15h

LETICIA SUZANE MOUREIRA DE LARA 15h20

MARCELA RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 15h40

PALOMA CARPENA DE ASSIS 16h

PATRÍCIA PARRA 16h20

PAULO HENRIQUE REZENDE DA SILVA 16h40

RODRIGO RÓGER SALDANHA 17h

YONY BRUGNOLO ALVES 17h20

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Universidade Estadual de Maringá / Universidade Aberta do Brasil
Avenida Colombo, 5.790 – Bloco H-01 – CEP: 87.020-900 – Maringá-PR – Fone: (44) 3011-5154 – e-mail: tutoria-nead@uem.br

Página 2 de 2 do Edital nº 112/2017-UAB/UEM

1.1 Os candidatos deverão comparecer ao local determinado com, no mínimo, 10 (dez)
minutos de antecedência do horário de início de sua entrevista, munidos de documento de
identidade com foto.

1.2. O candidato que não comparecer para a entrevista na data, horário e local estabelecido no
presente edital, será desclassificado deste processo seletivo, conforme estabelecido no
subitem 8.1.2 (c) do Edital nº 098/2017-UAB/UEM.

2. Os candidatos abaixo relacionados em ordem alfabética, estão desclassificados do
processo seletivo aberto pelo Edital nº 098/2017-UAB/UEM, conforme segue:

2.1. Por não atenderem ao contido no Edital nº 098/2017-UAB/UEM, conforme segue:

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

ALINE DOS SANTOS

Considerando o contido no subitem 1.1.4 do
Edital nº 108/2017-UAB/UEM, não atendeu os
subitens 3.1.3, 7.1 e 7.1.4 do Edital nº
098/2017-UAB/UEM

LEANDRO MATHEUS FOGATE

Considerando o contido no subitem 1.1.4 do
Edital nº 108/2017-UAB/UEM, não atendeu os
subitens 3.1.3, 7.1 e 7.1.4 do Edital nº
098/2017-UAB/UEM

2.2. Por não entregar os documentos exigidos no subitem 7.1 do Edital nº 098/2017-UAB/UEM,
conforme segue:

CANDIDATA DESCLASSIFICADA

SALETE VERGINIA FONTANA BAIOCHI

Maringá, 11 de outubro de 2017.

Profa Dra. Maria Luisa Furlan Costa
Coordenadora UAB/UEM